



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง


ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว จะทำการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้าง คสล. บ้านใหม่
สำโรง (สายบ้านนางชลดา-บ้านนางรัฐจวน) หมู่ที่ 3

จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผย
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการ
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้


๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านใหม่สำโรง หมู่ที่ 3
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 92,000 บาท (เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม. รายละเอียดต่างๆตามแบบ อบต.ลาดบัวขาวกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 6 มกราคม 2560 เป็นเงิน 92,000 บาท (เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ปร.๔.....
 - ๕.๒ปร.๕.....
 - ๕.๓แบบก่อสร้าง.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธีรพล จันทโรทัย
 - ๖.๒ นางสาวรัชดาพร คำพิชิต
 - ๖.๓ นายทอมศักดิ์ ลอนจันทิก

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือนมกราคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ) 
(นายณรงค์ ภูมิจันทิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว


..... ปลัด อบต.
..... หัวหน้ากอง
..... ผู้พิมพ์/ตรวจทาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน ก่อสร้างทาง ผิวจราจรแบบ คสล. กว้าง 3.50 ม.ยาว 50.00 ม.หนา 0.15 ม.
 หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 175.00 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่สำโรง บ.นางชลลัดดา - บ.นงรัฐจวน เจิงสูงเนิน ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว ออกแบบและรายการ อ่างชาตเงินสะสม ปี60
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๐๖ ม.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	67,630.45	1.3624	92,139.72	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			92,139.72	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			92,000.00	
(เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.050 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 526.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เมื่อวันที่ ๐๖ ม.ค. ๒๕๖๐

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

นายธีรพล อินทร์ไธย

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

นางสาวรัชดาพร คำพิชิต

ตำแหน่ง ผอ.กองคลัง

ลงชื่อ..... กรรมการ

นายทอมศักดิ์ ลอนจันทิก

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ บ้านใหม่สำโรง บ.นางชลลัดดา - บ.นางรัฐจวน เจิงสูงเนิน ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.050 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 3.50 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+050.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F ₀	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขูดคอนกรีตขนาดเบา	ตร.ม.				1.3624			
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	175.00	10.33	1,807.75	1.3624	14.07	2,462.88	
	งาน Benching	ลบ.ม.				1.3624			
2	งานโครงสร้างทาง - ไหล่ทาง					1.3624			
	- งานขุดรื้อหินทางและไหล่ทางเดิมบดอัดแน่น	ตร.ม.				1.3624			
	- ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.				1.3624			
3	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสส.					1.3624			
	- ทราดย้ายบดอัดแน่น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	8.75	406.54	3,557.23	1.3624	553.87	4,846.38	
	- ผิวจราจร คสส. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	175.00	355.77	62,259.02	1.3624	484.70	84,821.69	
	- ทางเชื่อม คสส. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.		355.77		1.3624	484.70		
รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)					67,630.45			92,139.72	
คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ								92,000.00	

(แก้หมีนสองพันบาทถ้วน)

ผู้ประมาณราคา นายชายธง โยธา
(นายอดิศักดิ์ นามกระโทก)

ตรวจ ผอ.กองช่าง
(นายธีรพล จันทร์โรจน์)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านใหม่สำโรง บ.นางชลลัดดา - บ.นางรัฐจวน เจิงสูงเนิน ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

มีพื้นที่ 175.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.050 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีต โครงสร้าง 240 กก./ตร.ม	26.00	ลบ.ม.	1,799.00	306.00	2,105.00	54,730.00	
2	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	175.00	ตร.ม.	24.35	5.00	29.35	5,136.25	
3	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	35.00	ม.	20.00	20.60	40.60	1,421.00	
4	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	29.00	กก.	15.51	2.90	18.41	533.89	
5	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	14.00	ม.	-	21.92	21.92	306.88	
6	กระดาษขานอ้อยหรือแผ่นโฟม	1	แผ่น	35.00	-	35.00	35.00	
7	ทาสี + จาระบี	24	ชุด.	4.00	-	4.00	96.00	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง							62,259.02	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							355.77	

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธา

(นายอดิศักดิ์ นามกระโทก)

ตรวจ ผอ.กองช่าง

(นายธีรพล จันทโรทัย)